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Úvod 

Vážení přátele Spolku Přátel sportu Hostěnice, 

čas plyne jako voda a na světě je další výroční zprava o činnosti SPsH a to za rok 2017, 

v pořadí je tahle zpráva již třetí. Tak jako tomu bylo i v předešlých letech, spolek se nadále 

zabývá především organizováním a pořádáním nohejbalových, volejbalových, tenisových, 

hokejových, kulturních a mnoha dalších činností nejen pro děti. V roce 2017 spolek pořádal a 

organizovali řadu akci, které najdete podrobněji popsané níže v téhle zprávě. Závěrem bych 

chtěl v úvodní části poděkovat a vyjádřiv velké díky všem našim členům (i nečlenům) spolku 

SPsH, partnerům se kterými spolupracujeme, obci a všem kteří nás jakoukoliv mírou 

podporují v našem fungování.  
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Základní údaje o SPsH 

Spolek Přátel sportu Hostěnice vznikl oficiálně 22. října 2015, kdy proběhlo úspěšné zapsání 

našeho spolku do spolkového rejstříku a 7 listopadu byl spolek zdárně zaregistrován u 

Krajského soudu v Brně. K 31. prosinci roku 2017 má spolek 35 aktivních členů, 5 četných 

členů a jednoho člena v síni slávy. Organizační strukturu spolku tvoří členská schůze jako 

nejvyšší orgán spolku, rada jako výkonný orgán spolku a předseda jako statutární orgán 

spolku. 

Název: Spolek Přátel sportu Hostěnice (SPsH) 

Sídlo: Hostěnice č. 6, PSČ: 66404 

Email: mikulasek.jenda@seznam.cz, spsh@post.cz 

Web: www.spshostenice.cz 

IČO: 04495195 

Účet: 2600923713/2010 (Fio banka) 

 

 

 

Mezi základní účely spolku patří:  

a) sdružování osob za účelem sportu, 

b) propagace, organizování a podpora sportovních akcí, 

c) začleňování dětí do sportovních aktivit, 

d) vybudování zázemí k hřišti ,,Na Pastviskách“ 

e) ochrana životního prostředí (čištění lesů, potoků, luk, apod. činnosti), 

f) doplňková činnost – pořádání kulturních akcí + prodej piva a lihovin (koncese na prodej 

lihovin získaná 7.7.2017). 

 

mailto:mikulasek.jenda@seznam.cz
mailto:spsh@post.cz
http://www.spshostenice.cz/
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Činnosti spolku v roce 2017: 

☺ Jedna z prvních činností spolku v minulém roce byl úklid obce a jejího přilehlého okolí 

(byli jsme přihlášeni do celostátního projektu, který se nazývá Ukliďme svět, ukliďme 

Česko). Úklid proběhl v sobotu 8. dubna v ranních hodinách. Akce se zúčastnilo přes 20 

dospělých a okolo 6 dětí. Celkem se posbíralo okolo 30 (120 litrových) pytlů nepořádku + 

jako bonus ještě dvě gumy z náklaďáku. Pytle z lesa svážel do areálu na čističku odpadních 

vod opět náš člen pan Vlastislav Polák. Po úklidu se sešli všichni ve starém lomě na 

Pastviskách, kde bylo přichystáno občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☺ Další akcí o necelý týden později (a to od 13.-15.4.), kterou spolek znovu v obci oživil, byl 

tradiční velikonoční zvyk, který se jmenuje řehtání. SPsH zakoupilo 20 ručních řehtaček a 4 

řehtací trakaře. Řehtat se chodí od čtvrtka do soboty a během řehtání se u každého kříže po 

cestě říká modlitba (básnička). Časy v řehtání byly a budou následující: ve čtvrtek (13.4.) se 

začíná od 18:00 hodin, v pátek (14.4.) v 6:00, 12:00 a v 18:00 hodin a v sobotu (15.4.) se 

chodí ráno v 6:00 a končí se ve 12:00 hodin. Tradice zvedla z domu řadu lidí a to včetně dětí a 

na tradici navážeme určitě i v roce 2018. 
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☺ Dále se opět po roční pauze přihlásil team Hostěnic do malé kopané v obci Březina (do 

soutěže včetně nás bylo přihlášeno 6 manšaftů). Soutěž odstartovala 6. května, s tím, že se do 

hraní zapojí především mladí kluci z obce a starší ročníky je doplní. Ze začátku se zdálo, že je 

reálné, aby to takhle fungovalo, ale čas ukázal, že jsme se mýlili (mladí o hraní ztratili zájem 

a ve finále to dopadlo tak, že jsme soutěž ani nedohráli a asi 4 kola před koncem jsme se 

museli ze soutěže odhlásit, pro nedostatek hráčů). 

☺ Na začátku května se rozběhl třetí ročník tenisové ligy. Pro finále Letní tenisové ligy jsme 

v letošním roce opět zvolili svátek sv. Václava. V prvním semifinálovém zápase porazil Libor 

Kučera s Jirkou Mátlem, Jirky Hájka a Honzu Skřivánka ve dvou setech 6:4 a 6:2 a postoupili 

tak dle očekávání do finále. Do druhého zápasu bohužel nemohl nastoupit Filip Gale. Lukáš 

Polák oslovil jako náhradníka Bořka Srby, což se ukázalo jako skvělý tah. Tomáš Doležel s 

Daliborem Debnárem na nově sestavenou dvojici nestačil (4:6;4:6) a Lukáš s Bořkem 

postoupili do finále. Boj o třetí místo nabídl vyrovnaný zápas, ve kterém Jirka s Honzou 

ubojovali oba tie-breaky. Hájek, Skřivánek vs. Doležel, Debnár  7:6 a 7:6. Finále mělo 

jednoznačný průběh. Libor s Jirkou prodali v zápase o putovní pohár všechny své bohaté 

zkušenosti a zvítězili (6:1;6:0). Konečné pořadí na prvních 4 místech bylo následující: 



7 
 

1. Libor Kučera, Jirka Mátl /  2. Lukáš Polák, Bořek Srba 

3. Jirka Hájek, Honza Skřivánek / 4. Dalik Debnár, Tomáš Doležel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☺ V sobotu 20. května proběhlo v odpoledních hodinách na Pastviskách slavnostní otevírání 

sportoviště a kabin. Otevírání se zúčastnilo cca 120 lidí z toho bylo 40 dětí. Pro děti bylo 

nachystáno 6 sportovních disciplín včetně biatlonu bez sněhu :-).   

 

 

 

 

 

 

 

 

☺ Dále se pod spolkem zorganizoval již třetí ročník výletu pro děti s názvem 

KINDRČUNDER v termínu 1.6.-4.6.2017 (od čtvrtka až do neděle). Výletu se zúčastnilo 16 
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dětí, osm tatínků a jedna teta. Během čtyř dnů výletníci prochodili nemalou část Moravského 

krasu vč. Punkevních jeskyní a propasti Macocha. Poslední noc všichni přenocovali 

v nedaleké jeskyni Pekárna, kde pro děti (i dospělé) bylo přichystáno občerstvení. 

☺ V sobotu 24.6. se od ranních hodin uskutečnil již 7 ročník nohejbalového turnaje (bylo 

přihlášeno 8 trojic). Vzhledem k možnosti hrát letos již na dvou hřištích, si manšafty zahráli 

bez rozdělení do skupin. Na stupních vítězů si na třetí stupínek stouplo družstvo Hostěňáků, 

stříbrnou pozici vybojovala trojice ze Sivic a pohár pro vítěze opět putuje spolu s obhájci 

loňského titulu do Ochoze. 

 

 

☺ První červencovou sobotu (1.7.2017), se ve večerních hodinách uskutečnilo na Pastviskách 

vyhlášení prvního ročníku vítězů fotosoutěže „Hostěnický objektiv“. Do soutěže se přihlásilo 

dvacet fotografů vč. čtyř začínajících do dětské kategorie. Odborná porota i široká veřejnost 

měla tedy nelehký úkol vybrat ten nejzajímavější snímek z celkem 77 fotografií nejrůznějších 

motivů i žánrů.  

Hlasování odborné poroty: Hlasování veřejnosti: 

1.     Místo  Radim Machula – Hrkání 1.     Místo  Jitka Bajerová – Podzimní nostalgie 

2.     Místo Jan Dostál – Blátivé Vánoce  2.     Místo Aleš Moravec - Porost Orseje  

3.     Místo  Vratislav Čmiel – šišky 3.     Místo  Jitka Bajerová - Podzim u rybníka 
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V dětské kategorii zvítězily dle poroty všechny fotografie, které zaslaly děti Alžběta 

Hradilová (8 let), Daniel Labonek (5), Martin Matiašovic (8) a Jana Matiašovicová (10), která 

zvítězila v hlasování veřejnosti s fotografií Mraky nad Hostěnicemi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

☺ Jednou z našich největších akcí, kterou jsme jako spolek organizovali v roce 2017, byla 

Anenská zábava, která se uskutečnila v sobotu 29. července. Přípravy na akci byli opravdu 

veliké, nachystat lom, zařídit občerstvení, posezení apod. Ale vše se zvládlo, počasí také 

vyšlo a na zábavu dorazilo 178 platících lidí. V roce 2018 se bude Anenská zábava konat opět 

v sobotu, ale tentokrát 28. Července. 
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☺ Začátkem září začal fungovat po letních prázdninách sportovní kroužek pro děti, se 

zaměřením na tenis. Kroužek je 1x týdně a to v úterý od 17:15 do 18:45 hodin. Účast zatím 

předčila naše očekávání. O kroužek se pravidelně starají Jirka Marek  + Honza Skřívánek. 

☺ V sobotu 28.10.2017 proběhlo na hřišti na Pastviskách zazimování antukového hřiště, 

nohejbalového a víceúčelového hřiště, úklid chodníku po celém areálu + úklid skladu a kabin 

(šaten). 
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☺ Poslední akcí, kterou jsme jako spolek organizovali, byl výlet do vinného sklepa do 

Hustopeč (ale tentokrát do vinného sklepa Herbenka) a to v sobotu 9. prosince. Výletu se 

zúčastnilo 44 lidí, výlet se povedl na očekávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za zmínku také stojí ještě:  

- zhotovení kalendářů z fotek ze soutěže (následný výdělek (8.000 Kč) byl věnován 

nadačnímu fondu Šance onkoláčkům, 

- předělání staré vitríny s fotkami v OC, 

- kompletní montáž OSB desek + věšáků atd. v kabinách, 

- výroba a rozmístění dřevěných košů po okolí obce Hostěnice. 
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Hospodaření spolku za rok 2017: 

Finanční prostředky pro provoz a fungování spolku jsou získávány především z příspěvků, 

které hradí každý člen, dále např. ze sběru šrotu, sponzorských darů, dotací od obce Hostěnice 

apod. Veškeré peníze jsou uloženy na zřízeném účtu u Fio banky. Finance spolku má na 

starosti pan D. Takáč (pokladník SPsH) a o celé účetnictví spolku se potom stará naše externí 

účetní paní Hanka Polanská, za co jí patří naše veliké díky! 
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Plán akcí na rok 2018: 

V následujícím roce bychom se chtěli zaměřit a uskutečnit především tyhle akce: 

- školení první pomoci, 

- brigáda na přípravu celého sportovního areálu na Pastviskách, 

- opětovný úklid lesa a okolí obce Hostěnice, 

- řehtání řehtačkami po obci (od čtvrtka do soboty), 

- sběr šrotu (jaro + podzim) 

- stavba přístřešku/podia ve starém lomě (materiál je již na stavbu zakoupený), 

- oprava lavek u kabin (materiál je již zakoupený), 

- zakoupení velkého party stanu 5x10m do Anenské zábavy, 

- dobudování kuchyňky v kabině, 

- pochoďák pro děcka KINDRČUNDER, 

- návštěva pivovaru, 

- tenisová liga, 

- volejbalový turnaj, 

- nohejbalový turnaj, 

- Anenská zábava v sobotu 28.07.2017 (Kulomet), 

- výlet do sklepa. 

 

   

 

 

 


